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. CBefleHUA 0 feATe/IbHOCTH MYHMLUMNA/IbHOT0O aBTOHOMHOTO yUpexaeHuns

1.1. Uenn featefibHOCTU YUpeXaeHus:
Co3gaHue ycnoBumil ans peanusauny rapaHTUPOBaHHOIO rpaxaaHam Poccuiickoil defepauun npasa Ha
nofyyeHne o6LWef0CTYNHOrO 1 6ecniaTHOro AOLWKOJIbHOTO, HavyabHOro 06Lero, OCHOBHOTO 06Lero un
cpefHero obuiero obpasoBaHus.
dopmupoBaHne 06LWEN KYNbTYpbl IMYHOCTU 06y4YaloLWMXCa Ha OCHOBE YCBOEHUSI 0653aTeNbHOT0 MUHMMYMA
cofiep>xaHua o6LeobpasoBaTe/ibHbIX NPOrpaMm.
dopmupoBaHne 350poBOro 06pasa Xn3HM 06yYaroLLMXCA.
Agantaymsa 06y4aroLnXcs K XN3HN B 06LLeCTBe.
Co3faHue ycnoBuin 4ns 0CO3HAHHOTO BbIGOpa M NOC/EAYHLWEro 0CBOEHNA 06yYaroLwmumncs
npogeccmoHanbHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX MPOrpaMm.
BocnuTaHue y 06yvaroLmnXcs rpaxXgaHCTBEHHOCTHU, TPYLOMO6US, YBaXEHMSA K NpaBam 1 CBOGOAaM 4enoBeka,
No6BK K OKpyXKaloLled npupoge, PoguHe, cembe.



HOATOTOBI'IEHO C UCNoNb30BaHMEM CUCTEMbI KoncyanaHTI‘Imoc

1.2. OCHOBHble BUAbl AeSTENBHOCTU MYHULMNANbHOIO aBTOHOMHOIO YUYpeXAeHuns :
Peanuszaunsa obweobpasoBaTenbHbIX MPOrpaMM LOLWKOALHOTO, Ha4afbHOTo 06LLero, 0CHOBHOIO 06LLEro u

cpefHero obuiero o6pa3oBaHus.
OpraHunsaunsa oTAbiXa feTeil B KaHWKY/NSPHOEe BPeMs, B TOM YMCe B flarepe ¢ AHEBHbIM MpebblBaHWEM AeTel

(Npn HOPMUPOBAHUM MYHWULMNANBHOTO 3a4aHus YupeanTenem).
Peanusauus foNofHUTENLHBIX 06pa30BaTe/IbHbIX NPOrpamMM 1 OKas3aHWe [OMOIHUTE/IbHbIX 06pa3oBaTe/lbHbIX

ycnyr (npy opMMpPOBaHUN MYHULMMNaNLHOIO 33aHUsA YupeauTesem).

1.3. TMepeyeHb ycnyr (paboT), OTHOCALLMXCA B COOTBETCTBMU C YCTaBOM MYHULUNAALHOMO aBTOHOMHOIO
YUPEXAEHNA K €ro OCHOBHbIM BMAaM [eATe/IbHOCTW, NpefOCTaBfeHME KOTOPbIX AN (DU3NYECKUX W
IOPUANYECKNX NNL, OCYLLECTBASETCA B TOM YKUCAe 3a nnary:

Cneukypcbl 1 MHAWMBUAYalbHbIE 3aHATUS N0 06LLe06pa3oBaTe/ilbHbIM MpeAMeTaM, NpoYne NaaTHbIe YCAyru.



HOAI’OTOBI’IGHO C MCnonb3oBaHNEM CUCTEMbI KOHCy]’IbTRHTnﬂ toc

Il. Moka3aTenu no NOCTynAeHUAM, BblNnjaTaMm U UCTOYHUKAM feduumnTa cpeicTs
MYHULMNANbHOTO yupexaeHna Ha 2016 rog

HaumeHoBaHue
nokasartens

1

OcCTaToK CPeAcTB Ha Hayano
nAaHUpyemoro UHaHCOBOro roga

MocTynneHunsa, scero:

B TOM 4ucne:

NoCTYNneHNs OT oKasaHus
aBTOHOMHbIM yupexeHuem ycnyr
(BbINONHEHMA paboT), OTHOCALWMXCA
B COOTBETCTBUU C YCTAaBOM K €ro
OCHOBHbIM BUfaM AeATeNbHOCTH,
npegocTaBneHne KOTOPbIX 4N
HN3NYECKNX N IOPUJNYECKNX NNL,
oCyLl,ecTBNAETCA Ha NNAaTHON OCHOBeE,
BCEro, B TOM 4ucne:

ycnyra (pa6ota) Ne 1

ycnyra (pa6ota) Ne 2

NoCTyn/neHNs OT oKasaHus
MYHWLMUNaNbHLIM aBTOHOMHbIM
yupexaeHnem ycnyr (BbiNoAHeHUA
pa6oT), npegocTaBaeHne KOTOPbIX
AN PUINYECKNUX W IOPUANYECKNX
UL, OCYLecTBNAETCA Ha NNATHOM
OCHOBE, BCEro, B TOM 4ucne:

OnnaTa NUTaHMs oByyvatoLnxcs
Onnata NUTaHUA BOCMUTAHHUKOB

NOCTYNNEHNA OT MHOW NpUHOCALL et
[0X0[ AeATENbHOCTU, BCErO, B TOM
yuncne:

KCepokonupoBaHue

nocTynaeHns oT UCNONb30BAHUSA
MMYLLECTBA, HAXOAALErOCs B
MYHULMNaNbHOW COGCTBEHHOCTH U
nepefaHHOro B apeHay

NoCTyN/JeHNUs B BUAe rpaHToB OT
(U3NYECKUX W OPULNYECKUX NNL

npoyune nNocTtynneHunA

Bbinnatbl BCero, B TOM Yuche:
Pacxopbl

Onnata Tpyfa U Ha4YMCNEHUSA Ha
BbIN/aTbl N0 onniate Tpyja

3apaboTHas nnata

Mpoune BbINAaThl

1[auncneHnsa Ha BbINNaTbl N0 onnate
TpyAa

Onnata pa6oT, ycnyr

Ycn\tun cBasmn

Y cnyru cBA3U

TpaHcnopTHbIE yCNyru
KomMMyHanbHble ycnyru
ApeHfiHasa nnata 3a nNofib3oBaHue
UMYLLECTBOM

PaboTbl, ycnyru no cofepxaHuio
nmylecTsa

Pa6oTbl, ycnyru no cofepxaHuto
MMyLiecTBa

Kog KDP

111

112

119

242
244
244
244

244

242

244

Kog
KOCTY

130

130

120

180

180

220
221
221
222
223

NCTOYHNKN I'IOCTyI'II'IE‘HVIﬁ n BblNaTt

Cy6cuauns Ha Lienesble CpeacTsa
Bcero BbIMONHEHME cy6euaun BlogxeTHble OT NpuHoOCH-
MyHUUWNANbHO (CYGCUAMM HA  WHBECTULUM wew goxop
ro 3ajaHus WHbIE Lienn) LesTenbHoCTH
4 5 6 7 8
0
84 576 552 77 830 072 562 000 6 184 480
X X X X X
X X X
X X X
X X X
6 172 480 X X X 6 172 480
4216 139 X X X 4216 139
1956 341 X X X 1956 341
12 000 X X X 12 000
12 000 X X X 12 000
X X X
X X X
X X X
84 576 552 77 830 072 562 000 0 6 184 480
75 623 923 70 833 784 562 000 0 4 228 139
55 307 373 55 307 373 0 X 0
42 230 932 42 230 932 X
322 700 322 700 X
12 753 741 12 753 741 X
19 600 550 15 372 411 0 X 4 228 139
170 600 170 600 X
0 X
0 X
7 525 432 7 525 432 X
0 X
0 X
1689 869 1689 869 X



[MoaroTosneHo ¢ ncnonb3osaHneM cuctembl KoHcynbtauTlntoc

1 2 3 4 5 6 7 8
[".poune paboTbl, ycnyru 242 226 95 000 95 000
Mpouwne paboTbl,ycnyru 244 226 10 119 649 5891 510 4 228 139
CouunanbHoe obecneyeHune X 260 562 000 X 562 000 X
Moco6usa no coynanbHOW nomoLLmn
321 262 562 000 X 562 000 X
HacefieHuno
Mpoumne pacxopbl 244 290 60 000 60 000 X
Mpoumne pacxogsbl 852 290 94 000 94 000 X
MocTynneHne HeMHAHCOBbIX
X 300 8 952 629 6 996 288 0 0 1956 341
aKTNBOB
YBenuyeHne CTOUMOCTU OCHOBHbIX
242 310 544 425 544 425
cpefcTB
YBeNnnyeHne CTOMMOCTA OCHOBHbIX
244 310 1159 000 1159 000
cpefcTB
YBennyeHne cTomnmMocTun
242 340 100 000 100 000 X
mMaTepuanbHbiX 3anacos
YBeNnnyeHme CTOMMOCTH
244 340 7 149 204 5 192 863 X 1956 341
mMaTepuanbHbiX 3anacos
CnpaBoYHO: X X

O6beM Ny6AMYHbIX 0693aTeNbCTB X X X X X X



Il. MokasaTtenn nNo NOCTYN/IEHNAM, BblnjaTtam U UCTOYHUKAM ,qe(*)VILI,I/ITa cpeacTts

HanmeHoBaHue
nokasatens

1

OcTaToK CpefcTB Ha Havano
niaHMpyemMoro UHaHCOBOro roja

MocTynneHua, Bcero:

B TOM 4wucne:

NnocTYNAeHUs oT OKasaHus
aBTOHOMHbIM YUPEXAEeHUEM YCcnyr
(BbINONHEHUSA PaboT), OTHOCALLMXCS
B COOTBETCTBUM C YCTaBOM K €ro
OCHOBHbIM BMWAaM AesATeNbHOCTH,
npesfocTaBneHne KOTOPbIX ANs
(HU3NYECKUX W O PUANYECKUX NN,

OCYLLeCTBNAETCS Ha NNATHOW OCHOBE,

BCEro, B TOM 4ucne
ycnyra (pa6ota) Ne 1

ycnyra (pa6oTa) Ne 2 v Tak ganee
NoCTYNNeHUs OT OKasaHus
MYHULUMNANbHbIM aBTOHOMHbIM
yupexaeHnem ycnyr (BbiInoNHeHUs
pa6oT), NnpeaocTaBfeHne KOTOpPbIX
X 19 hmanyecknx n opuanyecknx
NnL, ocyLecTBNAETCA Ha NNaTHOM
OCHOBE, BCEro, B TOM yuchne:
OnnaTa NUTaHMA o6 ato LW nxcs
OnnaTta NUTaHUS BOCMUTAHHUKOB

nocTy NNeHNs OT UHOW NpUHOcCALL et
[0XO[ [eATeNbHOCTHN, BCEFO, B TOM
uucne:

KCEepOKOMnMpoBaHue

NnocTynAeHns oT UCNONb30BAHMA
MMYLLECTBA, HaxoAsWerocs B
MYHULMNaNbHOW COGCTBEHHOCTH U
nepefaHHOro B apeHay

NnocTynneHns B BUAe rpaHToB OT
(HU3NYECKUX W O PUSUYECKUX NNL,
npoyne NOCTynneHus

BbinnaTbl BCEro, B TOM 4uchne:
Pacxogbl

Oonnata Tpyfa W HauYMCNEHNS Ha
BbINNaThl MO onnarte Tpyda

3apaboTHas nnata

Mpoywne BbiNnaThbl

HauucneHus Ha Bbinnatel nNo onsare

TpyAa

Onnata pa6oT, ycnyr

Ycnyrn ceasu

Ycnyru ceasu

TpaHCNOPTHbIE yCnyru
KoMMyHanbHble ycnyru
ApeHfHas nnata 3a nNonb3oBaHue
MMYLLEeCTBOM

Pa6oTbl, ycnyru no cofepxaHuto
nMyuecTea

Pa6oTbl, ycnyru no cogepxaHuto
nMyuecTea

HOATOTOBI’ISHO C ucnonb3oBaHMeEM CUCTEMbI KOHCyI'IbTaVITanIOC

MYHULMUNANbHOIo yupexgeHusa Ha 2017 rog

Kog KBP

111

112

119

242
244
244
244

244

242

244

Kog
KOoCry

130

130

120

180

180

225

Bcero

90 192 351
X

6 172 480

4216 139
1956 341

12 000

12 000

90 192 351
80 994 011

59 183 366

45 175 396

365 000

13 642 970

21 073 645
175 000
0
0
8 134 991

1680 000

M CTOUHMKNM I'IOCTyI'IﬂeHVII7I n Bblnnat

Cybemans Ha LleneBbie
BbIMONHEHNE cybecnaunu
MyHuUUMNanbHo (cybempum Ha

ro 3agaHus MHblE Lenn)
5 6
83 445 871 562 000
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
83 445 871 562 000
76 203 872 562 000
59 183 366 0
45 175 396
365 000
13 642 970
16 845 506 0
175 000
8 134991
1680 000

BrogxeTHble
MHBECTULUN

X

X X X X X X

X

CpegcTBa
OT npuHocA-

el foxon
fefATenbHOCTM

8

6 184 480
X

6 172 480

4216 139
1956 341

12 000

12 000

6 184 480
4 228 139

4 228 139



[MoAroToBneHo ¢ ucnonb3osaHmem cuctembl KoHcynbTaHTlAoC

1 2 3 4 5 6 7 8
Mpoune paboTbl,ycnyru 242 226 105 000 105 000
Mpouwne paboTbl, ycnyru 244 226 10 978 654 6 750 515 4228 139
CoumnanbHoe obecneyveHune X 260 562 000 X 562 000 X
Moco6us no coumnanbHOR nomoLyu
321 262 562 000 X 562 000 X
HaceneHuto
Mpouyue pacxopbl 244 290 75 000 75 000 X
Mpouune pacxogbl 852 290 100 000 100 000 X
MocTynneHvne HethMHAHCOBbIX
X 300 9 198 340 7 241 999 0 0 1956 341
aKTUBOB
YBennyeHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX
242 310 600 000 600 000
CpeacTs
YBenuyeHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX
244 310 1200 000 1200 000
CcpeacTs
YBenunyeHne cTOMMOCTH
242 340 0 0 X
mMaTepuanbHblX 3anacos
YBenunyeHne cTOMMOCTH
244 340 7 398 340 5441 999 X 1956 341
mMaTepuanbHblX 3anacoB
CnpaBOYHO: X X

O6beM Ny6AnYHbIX 06513aTeNbCTB X X X X X X



MofroToBNEHO C UCMONb30BaHNEM cucTeMbl KoHcynbTaHTINOC

I1. MokasaTenn Mo NOCTYNJIEHNAM, BbiNjiaTaM MU UCTOYHMUKaM fedunumTa CPpefCcTB
MYHULMNAaNbHOTO yupexaeHna Ha 2018 rog

HaunmeHoBaHue
nokasatens

1

OCTaToOK CPeACTB Ha Hayano
nNaHMpyemoro GUHaHCOBOrO roja

nOCTyI'I]'IeHI/IFI, BCEro:

B TOM 4ducne:

NocTynneHns oT OKasaHus
aBTOHOMHbIM yupexeHuem ycnyr
(BbINONHEHMA paboT), OTHOCALMUXCSH
B COOTBETCTBMMW C yCTaBOM K €ro
OCHOBHbIM BUAaM [efTeNbHOCTH,
npegocTaBaeHne KOTOPbIX AN
HU3NYECKNX W IOPUANYECKNX NNL,
OCyLLeCTBNAETCA Ha NNaTHOW OCHOBE,
BCEro, B TOM yucne

ycnyra (pa6orta) Ne 1

ycnyra (pa6oTa) Ne 2 un Tak ganee
NOCTYN/NeHUs 0T oKasaHus
MYHULMUNANbHBIM aBTOHOMHbIM
yupexzaeHuem ycnyr (BbIMONHEHUs
pab6oT), npeaocTaBaeHne KOTOPbIX
ANS HU3UYECKUX W IO PUANYECKNX
NNL OCYLeCcTBNAETCSA Ha NNaTHOM
OCHOBE, BCEro, B TOM 4uche:

OnnaTta NuTaHWsa obyyvatowmnxcs
OnnaTta NUTaHWS BOCMUTaAHHUKOB

NocTy NAeHUs OT MHOW NpuHoOCcALLel

[0X0[ AeATENbHOCTH, BCEFO, B TOM
ymcne:

KCepokonuposaHue

NOCTYN/JEHNUS OT UCMO/b30BAHUA
MMYLLEecTBa, HaX0AsWerocs B
MYHWULNNANbHON COGCTBEHHOCTH U
nepefaHHOro B apeHgy

NnocTYnneHns B BUAE TPAHTOB OT
(hU3NYECKUX N O PUSUYECKUX NNL,

npoyue noctynneHuns

Bbinnatbl BCEro, B TOM 4uce:
Pacxofbl

Oonnata TpyAa U HaYMCNEHNs Ha
BbINATbl MO onjaTe Tpyaa

3apaboTHas nnata

Mpouwne BbiNnaThbl

HauucneHus Ha BbinaaTbl N0 onnate
TpyAa

Onnata pa6oT, ycnyr

Ycnyru csasu

Ycnyru ceasu

TpaHCNOpTHbIE yCNyTrun
KomMMyHanbHble ycnyru
ApeHfHas nnarta 3a Nonb3oBaHue
MMYLLECTBOM

Pa6oTbl, ycnyru no cofepxaHuio
nmyuiecTsa

PaboThl, ycnyru no cofiepxaHuto
nmylecTea

Kog KBP

11!

112

119

242
244
244
244

244

242

244

Kog
KOCry

130

130

120

180

180

225

225

NCcTOYHUKMK I'IOCTyﬂI'IE‘HI/lIZ n Bblnnat

Cybeunamnsa Ha LleneBble CpegcTBa
Bcero BbINO/IHEHUE cybecnanm BrogxeTHble OoT NpuHoOCA-
MyHULMNaNbHO (CYy6CMAMM HA  MHBECTUL UMK ueit foxop
ro 3agaHus UHblE Lenn) LeATeNbHOCTHN
4 5 6 7 8
0
91 965 749 85 219 269 562 000 6 184 480
X X X X X
X X X
X X X
X X X
6 172 480 X X X 6 172 480
4216 139 X X X 4216 139
1956 341 X X X 1956 341
12 000 X X X 12 000
12 000 X X X 12 000
X X X
X X X
X X X
91 965 749 85 219 269 562 000 0 6 184 480
82 822 790 78 032 651 562 000 0 4 228 139
60 614 774 60 614 774 0 X 0
44 854 525 44 854 525 X
420 000 420 000 X
15 340 249 15 340 249 X
21 436 016 17 207 877 0 X 4228 139
175 000 175 000 X
0 X
0 X
8 089 838 8 089 838 X
0 X
0 X
1975 000 1975 000 X



[MogroTosneHo ¢ ucnonb3osaHneMm cuctemsl KoHcynbtautrintoc

1 2 3 4 5 6 7 8
He paboThbl, ycnyru 242 226 125 000 125 000
“rouyue paboThl, ycnyru 244 226 11 071 178 6 843 039 4 228 139
CouunanbHoe obecneveHune X 260 562 000 X 562 CC X
Moco6usa no coynanbHOW NomMoLLm
321 262 562 000 X 562 000 X
HacefieHunto
Mpoune pacxopsbl 244 290 85 000 85 000 X
Mpoune pacxopgbl 852 290 125 000 125 000 X
Moc eHune He aHco
TYnneHue HeduHaHCobIx X 300 9 142 959 7 186 618 0 0 1956 341
aKTNBOB
YBeNnnyeHne CTOMMOCTI OCHOBHbIX
242 310 650 000 650 000
cpefcTs
YBennmyeHne CTOMMOCTN OCHOBHbIX
244 310 1 100 000 1100 000
cpefcTs
YBenumyeHune cToumMocTu
242 340 0 0 X
mMaTepuanbHblX 3anacos
YBennyeHne cTouMocTun
244 340 7 392 959 5436 618 X 1956 341
mMaTepuanbHblX 3anacos
CnpaBoYHO: X X

O6bemM Ny6AnYHbIX 0653aTeNbCTB X X X X X X



[MoAroToB/IEHO C UCNOMb30BaHUEM cuCTeMbl KoHCynbTaHTIIOC

I1l. CBefeHMA 0 BHOCUMbIX U3MEHeHUAX Ne

"' NOoCTyN/1EHUN cyﬁcl/l,qvm Ha BbIMO/IHEHME MYHNUUMNANbHOTO0 3a4aHnA
cyocnana Ha BbINOMTHEHNE MYHUUMNANbHOIO 3aaHnA, Lenesble Cyocuanm, 00 gXeTHble NHBECTUL NN, CpeacTBa OT
6 6 6

NpUHOCALLel LOXOA feATeNbHOCTH)

20 16 .

Ha" 01 " MapTa
(ZaTta BHOCMMbIX N3MEHEHWIA)

HanmeHoBaHMe nokasaTens * Kog KBP
1 2
MnaHupyemblii 0CTaTOK CPeACTB HA Ha4yalo MIaHUPYyemoro X
(h1HaHCOBOro rofa
MocTynneHns BCero X
B TOM 4uCriE: X
Cojep>xaHve MMYLLECTBEHHOrO KOMMJeKca, npoyune X

6anaHcupyemble 06Liee o6pasoBaHue

obecneyeHmne rapaHTWin peannsalumn nNpas Ha NonyyveHune
o6Lwef0CTYNHOrO 1 6ecnnaTHOro HavyanbHOro o6Lero, X
OCHOBHOTO 06Lero, cpefHero obwero o6pasoBaHus

Bbinnatsl Bcero: X
B TOM 4uncC/ie: X
3apaboTHas nnata 111
HauucneHus Ha BbinnaTbl MO onjate TpyAa 119
YBefMYeHe CTOMMOCTI MaTepuabHbIX 3anacoB (nmpoune 244
TOBapbl)
‘Y Ka3blBalOTCA TONbKO Te nokasaTtenu, no KOTOPbIM BHOCATCA U3MEHEHUA.
naBHbIli ByxranTtep
(noan1o4,)
VcnonHutens Yonc
(nognuce)

Ten. 83455131264

Kog

KOCry

130

130

211

213

340

1

O60CcHOBaHUA
1 pacyeTbl
M0 BHOCUMbIM
(+: ). py6- N3MEHEHUSAM
4 5

Cymma
N3MEHEHW

JononHutensHoe
28 443 cornatweHune Ne2 ot
20.02.2016

X X

[JlononHntensHoe
3528 cornaweHue Ne2 ot
20.02.2016

[lononHuTensHoe
24 915 cornawenne Ne2 ot
20.02.2016

[0 MoNHNUTENbHOE
28 443 cornatuenue Ne2 ot
20.02.2016

X X

JononHutensHoe
19 136 cornauwenue No2 ot
20.02.2016
JononHutensHoe
5779 cornaweHue Ne2 ot
20.02.2016

AOHO”HMTeﬂbHoe
3528 cornateHue Ne2 ot
2002.2016

KntouHukosa HO.A.
(pacwugposka nognucu)

KnwoyHunkosa HO.A.
(pacwugposka nognuncK)



